
PROGRAMA ACADÉMICO ASIGNATURA / CURSO NOMBRE - CANDIDATO PUNTAJE CONVOCATORIA OBSERVACIÓN TEMAS Y FECHA PARA PRUEBA ESCRITA Y ENTREVISTA

TEMAS Y PROBLEMAS DE 

INVESTIGACION DE LENGUAJE 
RODRÍGUEZ LEAL EIMY JOHANNA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL DESIERTA

URUEÑA OSORIO MARÍA TERESA 30

PRESELECCIONADO 

BRAVO CABRERA CLARA INÉS 26

PRESELECCIONADO 

LOZANO SEPULVEDA STEVEN ALEJANDRO 18,5
PRESELECCIONADO 

RODRIGUEZ GUTIERREZ PAULA GUISELLA 18,5

PRESELECCIONADO 

VIATELA MARTINEZ GLORIA PATRICIA 0 NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LOZANO SEPULVEDA STEVEN ALEJANDRO
0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

FAJARDO GARCÍA JOHANNA ALEXANDRA 0
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

RAMÍREZ PEÑA NATALIA VANESSA 28,2
PRESELECCIONADO 

RIAÑO SEGURA PAUL VICENTE 24,7

PRESELECCIONADO 

CRUZ OLIVEROS DANNY PATRICIA 22

PRESELECCIONADO 

VIATELA MARTINEZ GLORIA PATRICIA 16
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

LOZANO SEPULVEDA STEVEN ALEJANDRO 0
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

VIATELA MARTINEZ GLORIA PATRICIA 0
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ABELLA TORRES RAUL ENRIQUE 0
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ARGUELLO GUZMÁN LUIS ALFONSO 0
NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

FAJARDO GARCIA JOHANNA ALEXANDRA 0

NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MEDINA BONILLA MARIA INÉS 17,2

PRESELECCIONADO 

TEMAS ENTREVISTA  :                                              1. La Violencia en la 

Narrativa Colombiana del siglo XX y XXI.                                                

2.Canon de obras de Lietratura Colombiana para estudiantes de la 

Licenciatura en Lietratura y Lengua Castellana.                                                                                         

3.La literatura Colombiana y la realidad nacional.                                                                

FECHA : 19 DE OCTUBRE DEL 2021     HORA: 2 PM 

LICENCIATURA EN 

LITERATURA Y LENGUA 

CASTELLANA 

DIDACTICA DE LA 

LITERATURA 
DESIERTA

TODOS LOS 

PROGRAMAS
INGLES I -VI 

SE ESCOGEN LOS TRES 

PRIMEROS PUNTAJES, (LOS 

TEMAS Y FECHA DE 

ENTREVISTA APLICA SOLO 

PARA  PRESELECCIONADOS

TEMAS ENTREVISTA :                                                                    1.How 

would you contribute to strengthen the students language skills in your 

classes considering  they are expected to evidence B2 level  in the state 

test prueba saber Pro at the end of their university studies?                                   

2. In case of continue having virtual classes, what adaptations would 

you make to your lesson plans to foster the students interest as well as 

the development of the four skills in the foreign language? Provide 

some example and describe the way you would implement them.                                                                                            

3. As a result of the expansion of language  teachers knowledge about 

apps and a myriad of digital possibilities to teach  the foreign language 

and encourage students practice, what are your views about 

integrating those resources to your teaching and students learning 

once we get back to face to face classes ? Provide examples if that is 

the case.                                                                                           FECHA : 

MARTES 12 OCTUBRE DEL 2021                            HORA:  2: 30 

Y 4:30 PM 

DIDACTICA DEL LENGUAJE DESIERTA

LITERATURA 

COLOMBIANA 

SE ESCOGEN LOS TRES 

PRIMEROS PUNTAJES, (LOS 

TEMAS Y FECHA DE 

ENTREVISTA APLICA SOLO 

PARA  PRESELECCIONADOS

CATEDRÁTICOS  SEMESTRE B  2021

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESPAÑOL E IGLES  

PRESELECCIONADOS SEGUNDA  CONVOCATORIA DOCENTES 

IBAGUE . 1 DE OCTUBRE DEL 2021 

TEMAS ENTREVISTA  :                                        1.Los procesos de 

enseñanza  aprendizaje en el área de humanidades Lengua Castellana 

para la Educación Básica Secundaria en Colombia.                                                            

2.La investigación y la Educación Básica Secundaria en Colombia.                                      

3.La transversalidad e interdisciplinaridad en los proyectos de 

Educación Básica Secundaria en Colombia.                                                     

FECHA : 19 DE OCTUBRE DEL 2021                           HORA:  2 A 

4 PM 

SE ESCOGEN LOS TRES 

PRIMEROS PUNTAJES, EN ESTE 

CASO SE ESCOGEN 4 POR QUE 

HAY EMPATE . (LOS TEMAS Y 

FECHA DE ENTREVISTA APLICA 

SOLO PARA  

PRESELECCIONADOS

PRACTICA BASICA 

SECUNDARIA 



PROGRAMA ACADÉMICO ASIGNATURA / CURSO NOMBRE - CANDIDATO PUNTAJE CONVOCATORIA OBSERVACIÓN TEMAS Y FECHA PARA PRUEBA ESCRITA Y ENTREVISTA

CATEDRÁTICOS  SEMESTRE B  2021

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

DEPARTAMENTO DE ESPAÑOL E IGLES  

PRESELECCIONADOS SEGUNDA  CONVOCATORIA DOCENTES 

IBAGUE . 1 DE OCTUBRE DEL 2021 

PACHON OSPINA LUIS GERARDO 14,5

PRESELECCIONADO 

CERQUERA CARLOS MAURICIO 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

SANCHEZ CABRA ROSA 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

ARIAS PATIÑO GINALEYDY 0 NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GONZALEZ QUINCOS ANDRES JULIAN 0

NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

GIRALDO MAHECHA FREDY ALEXANDER 30

PRESELECCIONADO 

SE ESCOGEN LOS TRES 

PRIMEROS PUNTAJES, (LOS 

TEMAS Y FECHA DE 

ENTREVISTA APLICA SOLO 

PARA  PRESELECCIONADOS

JOSÈ WILSON CASTRO SALDAÑA 0

NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

MOLINA LOAIZA JORGE ELIECER 0

NO PRESELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TEMAS DE LA ENTREVISTA :                                                                             

1. Advantages of using multi-modalities /multiliteracies pedagogical 

frameworks to teach english communicatively in a ba in english 

program.                                                                             2. Ideas to 

implement project based learning in english i to vi.                                                                                                                    

3. Helping undergraduate students develop critical thinking skills and 

boosting self -efficacy.                                                                         FECHA : 

MARTES 12 DE OCTUBRE DEL 2021                                       

HORA : 4 PM 

TODOS LOS 

PROGRAMAS
INGLES I -VI 

SE ESCOGEN LOS TRES 

PRIMEROS PUNTAJES, (LOS 

TEMAS Y FECHA DE 

ENTREVISTA APLICA SOLO 

PARA  PRESELECCIONADOS

TEMAS ENTREVISTA :                                                                    1.How 

would you contribute to strengthen the students language skills in your 

classes considering  they are expected to evidence B2 level  in the state 

test prueba saber Pro at the end of their university studies?                                   

2. In case of continue having virtual classes, what adaptations would 

you make to your lesson plans to foster the students interest as well as 

the development of the four skills in the foreign language? Provide 

some example and describe the way you would implement them.                                                                                            

3. As a result of the expansion of language  teachers knowledge about 

apps and a myriad of digital possibilities to teach  the foreign language 

and encourage students practice, what are your views about 

integrating those resources to your teaching and students learning 

once we get back to face to face classes ? Provide examples if that is 

the case.                                                                                           FECHA : 

MARTES 12 OCTUBRE DEL 2021                            HORA:  2: 30 

Y 4:30 PM 

LICENCIATURA EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES 

INGLES I -VI 


